N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 7ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE
COMPLIANCE DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,
REALIZADA EM 17/11/2025.

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco (17/11/2025), às
dezenove horas       (19h), na modalidade online com transmissão pelo aplicativo Microsoft
Teams, foi instalada a 7ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Compliance no
aplicativo de Vídeo Microsoft Teams da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás,
no exercício de 2025, sob a Presidência da Dra. Elen Kelem da Silva Pereira de Oliveira.
Estiveram presentes os membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença
anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de
quórum, a Presidente Dra. Elen Kelem da Silva Pereira de Oliveira declarou aberta a reunião.
2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM:
nenhuma. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Retrospectiva e síntese dos
eventos e atividades desenvolvidas pela CEComp no 2º semestre para elaboração do
Relatório para a OAB. 3.2. Apresentação e exposição da convidada Dra. Clarissa Lima.
Tema: Trilhas de Carreira: Caminho profissional na área de Compliance; 3.3. Reforço ao
convite para o VII Seminário de Compliance, Governança Corporativa e ESG da OAB/DF:
11 Anos da Lei Anticorrupção – Lei nº 12.846/2013, a ser realizado em 05/12/2025, em
Brasília/DF. 3.4. Reforço aos membros da CEComp para que enviem artigos e materiais
para publicação no Instagram da Comissão. 3.5. Convite para a última reunião de 2025 da
CEComp em dezembro. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2 Processos
com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4
Julgamento de Processos/pauta do dia: nenhum 4.4.1 Conhecimento: Nenhum; 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 6 ENCERRAMENTO. A Presidente da
Comissão Especial de Compliance, Dra. Elen Kelem da Silva Pereira de Oliveira, declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dr. Diogo Souza Telho, Secretário-
Geral da CEComp da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada por
mim e pela Presidente da Comissão.

Elen Kelem da Silva Pereira de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Compliance

Diogo Souza Telho
Secretário-Geral da Comissão Especial de Compliance

N.SEQ
ATA

		2025-12-15T15:54:46-0300
	Brasil
	DIOGO SOUZA TELHO
	Assinador Serpro

		2025-12-15T18:02:06-0300
	Elen Kelem da Silva Pereira de Oliveira